
1

Till regeringarna i de nordiska länderna Danmark, Finland, Island, Norge
och Sverige:

RESOLUTION:NORDISK KOALITION MOT URANVAPEN antagen vid
Nordiska nätverkets mot uranvapen  konferens, Stockholm 15 november 2009

Den nordiska koalitionen mot uranvapen riktar en enträgen uppmaning till de
nordiska regeringarna

1.   Att inkomma med uppdaterade rapporter angående uranvapens potentiella
effekter på människors hälsa och miljö, i enlighet med resolution A/C. 1/63/L. 26 som
antogs  i FNs generalförsamling den 2:a december 2008, i vilken FN uppmanar
medlemsländerna och relevanta internationella organisationer att till
generalsekreteraren inkomma med sina synpunkter på effekterna av användandet
av vapen och ammunition som innehåller utarmat uran (bilaga: fullständig
resolutionstext).

2. Att bilda en koalition av villiga länder vilka verkar för en internationell
konvention som förbjuder användandet av uran i konventionella vapen, i enlighet
med  EU-parlamentets resolution från 2008 Global Treaty to Ban Uranium Weapons
(P6_TA(2008)0233) som stöddes av 93% av ledamöterna i Europaparlamentet.
(bilaga: fullständig resolutionstext).

3. Att fram till FNs generalförsamling hösten 2010 samarbeta inom Norden för ett
gemensamt nordiskt förbud mot uranvapen och samtidigt följa Belgiens exempel.
Belgiens lagstiftning från 2007 förbjuder användning, transport, tillverkning,
lagring, försäljning och export av uranvapen och stadfästes i juni 2009. Det
belgiska förbudet förstärktes av en tilläggslag som även förbjuder belgiska
finansiella institutioner att finansiera företag som producerar uranvapen.

     Nordiska nätverket mot uranvapen anser att:

• Det är viktigt att välkomna civilsamhällets  roll när det gäller att motsätta sig
användandet av inhumana och urskillningslösa vapen såsom landminor,
splitterbomber och uranvapen.

• Uranvapen kan orsaka allvarliga och långvariga skador på hälsa och miljö. Fastän
mer forskning måste bedrivas angående effekten av uranvapen på utsatta
civilbefolkningar ger det växande antalet forskningsrapporter från djur- och
cellstudier starka indikationer på att de mycket små partiklar som släpps ut av
uranammunition kan ha en lång rad olika hälsoeffekter, både genom sin kemiska
tungmetalls-giftighet och sin radioaktiva strålning. Rapporter från läkare,
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hälsomyndigheter och media i de berörda områdena om en ökning i cancer och
fosterskador måste tas på allvar.

• Användandet av uranvapen  strider mot flera internationella konventioner och avtal
om krigföring (Haag-konventionen 1899 och 1907, Genève-protokollet 1925,
Genèvekonventionen 1949, artikel 23, Nürnberg-lagarna 1945)

samt mot försiktighetsprincipen som innefattas i International Humanitarian Law.
Skyddet av civilbefolkning och globala ekosystem måste vara av högsta prioritet i
väpnade konflikter.

• Staterna måste vägledas av Försiktighetsprincipen  när det gäller hotet från
uranvapen. Mot bakgrund av våra växande kunskaper om och förståelse av
uranvapnens effekt på människors och djurs hälsa är den enda moraliskt
försvarbara  inställningen till dessa vapen respekt för Försiktighetsprincipen.
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